בשלב זה, קיימת התנהלות מול הפיקוח בנוגע לנוסח הסופי של החוזר לרבות היקף חובת הבקרה שיש להטיל על הגוף המוסדי, וכן פרק הזמן הדרוש לשם התארגנות ליישום ההנחיות החדשות האמורות בו.

חוזר מדיניות תגמול בגופים מוסדיים

בחודש אפריל 2014 פורסם חוזר מדיניות תגמול בגופים מוסדיים והצעת חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים (אישור מיוחד ואי-התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג), התשע"ד-2014 שתיקן וביטל חוזר קודם בעניין מדיניות התגמול משנת 2009, וזאת לנוכח ממצאי בחינת יישומו של החוזר משנת 2009, לצד התאמתו לסטנדרטים בינלאומיים ורגולציה שנקבעה בישראל, ובכלל זה, תיקון 20 והוראות המפקח על הבנקים לגבי תאגידים בנקאיים.

יצוין כי ביחס לנושאי משרה שהינם נושאי משרה משותפים לכלל ביטוח ולחברה, שמדיניות התגמול שלה אושרה ביום 10 בספטמבר 2013 בהתאם להוראות תיקון 20 לחוק החברות, החליט דירקטוריון החברה, לנהוג לפי המחמיר מבין שני מסמכי המדיניות.

בחודש יולי 2014 פורסמה הצעת חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים (אישור מיוחד ואי התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג), התשע"ד – 2014 ("הצעת החוק") שאושרה בקריאה ראשונה, וזאת בהמשך לתזכיר החוק בעניין שפורסם ב-5 ביוני 2014. מטרתה של הצעת החוק להגביל ולהפחית את שכר נושאי המשרה הבכירים בגופים פיננסיים.

כ"חברת שכבה ראשונה" (ולא "חברת שכבה שנייה"), החברה נחשבת כ"חברת שכבה שנייה" (ולא "חברת שכבה אחרת (שלישית)") וכללביט מימון – תאגיד מדווח הנשלט על ידי כלל ביטוח וכלל פיננסיים נחשבות כ"חברת שכבה אחרת (שלישית)" (ולא חברה "שכבה נוספת (רביעית)"), כהגדרת מונחים אלו בחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013 (להלן: "חוק הריכוזיות"). לעניין תחולת הוראות חוק הריכוזיות על כללביט מימון וכלל פיננסיים ראו בסעיף 9.2.14 ובבאור 1(ב) כאמור לעיל.

בחודש יולי 2014 פורסמו התקנות לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות (סוג של חברה שאינה חברת שכבה והוראות לעניין ייחוס שליטה) התשע"ד-2014 אשר תחולתן רטרואקטיבית החל מיום 11 ביוני 2014. על פי התקנות האמורות, חברת הנפקה, המסווגת כחברת שכבה, והינה חברת בת של תאגיד בנקאי או מבטח שאינם חברת שכבה, תהנה מהקלה

ביחס לכללי הממשל התאגידי המחמירים בתקופת הביניים שעניינם דרישה למספר דירקטורים בלתי תלויים וחיצוניים. ההקלה האמורה תחול על כללביט מימון.

הצעת חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים (אישור מיוחד ואי-התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג, התשע"ד-2014)

בחודש יולי 2014 פורסמה הצעת חוק תגמול לנושאי משרה בתאגידים פיננסיים (אישור מיוחד ואי התרת הוצאה לצורכי מס בשל תגמול חריג), התשע"ד – 2014 ("הצעת החוק"), וזאת בהמשך לתזכיר החוק בעניין שפורסם ב- 5 ביוני 2014. מטרתה של הצעת החוק להגביל ולהפחית את שכר נושאי המשרה הבכירים בגופים פיננסיים. הצעת החוק כוללת שתי הוראות עיקריות. 1.

כמו כן, הודיעה כי לנוכח תיקון תקנות השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית, בעת אישור מדיניות תגמול בחברות ציבוריות שהינן תאגידים פיננסיים או שולטים בתאגידים כאמור או תאגידים בנקאיים, היא מצפה כי תינתן התייחסות לעלות השכר המרבית הנקובה בתזכיר.

חיסכון ארוך טווח

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(תשלומים לקופת גמל) התשע"ד 2014

בחודש אוגוסט 2014 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(תשלומים לקופת גמל) התשע"ד 2014 ("התקנות"), אשר מטרתן להסדיר את אופן הפקדת התשלומים לקופת הגמל. התקנות קובעות, כי קופת גמל רשאית לקבל כספים באמצעי תשלום שונים, למעט מזומן, ומגדירות את הנתונים שיש למסור לחברה מנהלת במועד הפקדת תשלומים גם ביחס לעובדים שהופסקו התשלומים עבורם לקופת הגמל (למעט במקרים בהם נותקו יחסי העבודה עם העובד או שההפקדות לקופת הגמל הועברו לקופת גמל אחרת).

ישום הוראות התקנות והחוזר כרוכים בהיערכות תפעולית ומיכונית נרחבת ויכול שיביאו לצורך בהגדלת היקפי הגביה בגין חובות מעסיקים שבפיקוח כמו גם לצורך ליישב פערים, ככל שקיימים, בין הנתונים המצויים אצל גופים המוסדיים לבין הנתונים המועברים מאת המעסיקים.

הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים (תיקון מס' 6) התשע"ד-2014

בהמשך לתכנית להגברת התחרות בשוק הייעוץ הפנסיוני שפרסם המפקח בחודש נובמבר 2010 במטרה להגביר את שכלול השוק, את התחרות והשקיפות ובהמשך לכוונת המפקח לצמצם את פערי המידע שבין המפיצים ללקוחות (עובדים ומעסיקים) פורסמה בחודש מרס 2014 הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים (תיקון מס' 6) התשע"ד-2014 (להלן: "הצעת החוק"), אשר בהתאם לה נקבע, בין היתר, כי עובד המבקש לבצע עסקה במוצר פנסיוני יוכל לבצע אותה באמצעות כל בעל רישיון שיבחר; מעסיק לא יוכל להתנות ביצוע עסקה באמצעות בעל רישיון מסוים ובכלל זה בעל רישיון המספק שירותי תפעול.

בנוסף מתן זכות בחירת הסוכן ללקוח, תוך שימור זכות של המעסיק להמשיך ולבחור את הגורם ממנו הוא מעוניין לקבל שירותי תפעול, עלולה להגדיל את העומס התפעולי על הגוף המוסדי ולהשפיע על פעילותם של מנהלי הסדר תוך חיזוק מעמדם של יועצים פנסיוניים וסוכנים קטנים ובינוניים.

חוק לחלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, התשע"ד-2014

בחודש אוגוסט 2014 פורסם החוק לחלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, התשע"ד-2014 ("החוק"), אשר מטרתו לקבוע הסדרים בנוגע לחלוקת החיסכון הפנסיוני בין בני זוג שנפרדו, מקום בו בן הזוג לשעבר זכאי, לפי פסק דין, לחלק מהחיסכון הפנסיוני של בן הזוג הקודם, וזאת, בין היתר, לנוכח הצורך להסדיר את חלוקת הזכויות הפנסיוניות בין בני זוג שנפרדו באופן שיאפשר ניתוק הקשר ביניהם והתנהלות נפרדת מול הגוף המוסדי. בהתאם לחוק על החברה המנהלת לפעול לרישום נפרד של זכויות בן הזוג לשעבר והוא מטיל עליה חובות ישירות כלפי בן הזוג הקודם. החוק מאפשר לבני זוג לקבוע כי חלוקת החיסכון הפנסיוני תעשה שלא על פי הוראות החוק, ובלבד שלא תעשה דרך הגוף המשלם. תחילת החוק בחודש פברואר 2015 והוא יחול גם על פסקי דין שניתנו לפני יום התחילה, בכפוף לתנאי החוק. החברה נערכת ליישום הוראות החוק.

השקעות**הוצאות ישירות מדמי ניהול לעמיתים**

תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות), התשס"ח-2008 (להלן: "תקנות ההוצאות") מסדירות את סוגי ההוצאות שמותר לחברה מנהלת לנכות מתוך נכסי קופות הגמל שבניהולה, וזאת בנוסף לדמי הניהול אותם היא גובה מהעמיתים. בחודש אפריל 2014 פורסם ונכנס לתוקף תיקון לתקנות ההוצאות (להלן: "התיקון"), במסגרתו נקבעו מספר שינויים, שהמהותי שבהם הינו החלת מגבלה כמותית מצטברת, בשיעור של 0.25% מהנכסים, בגין סכום ההוצאות הכולל שניתן לחייב בו את העמיתים, עבור חלק מסוגי ההוצאות הנכללים בתקנות ההוצאות (להלן: "המגבלה").